
Ｖｅｒ１.１ 最終更新日　2016/05/10
NO. 区間距離 積算距離 信号名 通過点 進路 ルート

1 0.00 0.00
スタート　高宮湯の森

（駐車場から下って県道合流点が起
点）

スタート 右折 Ｋ１７９ ブルベカードにスタートサインをもらって出発 05/25 08:00－05/25 08:30

2 1.62 1.62 ╋字路 右折 広域農道

3 0.40 2.02 ╋字路 直進 広域農道 Ｒ４３３横断する（一時停止）

4 3.86 5.88 ╋字路 左折 Ｒ４３３ この先急な下り

5 4.49 10.37 ┣字路 右折 Ｒ４３３ 右折先で踏み切り通過、その先橋通過後道成に右方向へ

6 0.87 11.24 ┳字路 左折 Ｒ３７５ 左折後すぐに門田トンネル

7 6.57 17.81 港 ┣字路 右折 Ｋ６２ 交差点正面右に「川の駅常清」　トイレあり

8 8.00 25.81 名無し（二輪はボタン操作） ┳字路 左折 Ｒ５４ 左折後しばらく登坂区間

9 70.94 96.75
大森

ＰＣ１　ポプラ 宍道大森店
╋字路 右折 広域農道

買い物をしてレシートをもらう。
※スタートは広域農道にすすむ。 05/25 10:51－05/25 14:28

10 5.08 101.83 ╋字路 左折 Ｋ２６７

11 0.93 102.76 ┣字路 右折 市道

12 3.46 106.22 ┫字路 直進 Ｋ２５

13 1.92 108.14 ╋字路 右折 大型農道 通過注意

14 3.64 111.78 名無し ╋字路 直進 大型農道 （交差点でＫ２４横断）→Ｋ２４９（平原農村公園付近）

15 4.88 116.66 ┳字路 右折 Ｋ５３

16 1.17 117.83 ┫字路 左折 西岩坂農道

17 2.61 120.44 ┳字路 右折
Ｒ４３２

東岩坂ＢＰ

18 2.63 123.07 ┫字路 左折 Ｒ４３２ 左折先登坂、その１．１６ｋｍ先は「安来・広瀬」方面に進む

19 9.10 132.17 ┳字路 左折 Ｒ４３２ 広瀬市街通過

20 0.08 132.25 ┣字路 右折 Ｒ４３２

21 0.12 132.37 名無し ╋字路 直進 市道

22 0.06 132.43 名無し ┫字路 左折 市道

23 1.18 133.61 名無し ┳字路 左折 Ｋ４５ ルート的には直進的に走行、左折先ローソン左にあり

24 3.86 137.47 ┣字路 右折 Ｋ１０２

25 2.89 140.36 ┳字路 右折 Ｋ１０２

26 1.25 141.61 名無し ╋字路 直進 Ｋ１０２ 交差点右前　ローソンあり。

27 1.29 142.90 ┫字路 左折 市道 ほぼ道成に走行

28 0.09 142.99 ┳字路 右折 Ｋ９ →途中から市道

２０１６ＢＲＭ５２５高宮４００ｋｍ　（確定）
（距離は参考値）

情報・その他



29 3.07 146.06 名無し ╋字路 左折 市道 交差点右側ＧＳ、左折直後橋を渡る

30 0.23 146.29 名無し ╋字路 右折 Ｋ９ 右折後、左手にローソン

31 0.67 146.96 名無し ╋字路 左折 Ｋ１

32 5.48 152.44 名無し ╋字路 直進 Ｋ１
Ｒ１８０横断する
横断後１．７６ｋｍ地点Ｔ字路は右折（南部ＢＰ左に見て走る）

33 3.98 156.42 円山団地入口 ╋字路 右折 Ｋ１

34 0.07 156.49
ＰＣ２

ローソン 南部会見店
左側 左折 Ｋ１

買い物をしてレシートをもらう。
※そろそろ大山が見え始めるころ！！ 05/25 12:35－05/25 18:24

35 7.40 163.89 ┫字路 左折 市道 とっとり花回廊へ（立ち寄りもいいのでは！！）

36 1.64 165.53 ┳字路 右折 市道

37 2.41 167.94 ┫字路 左折 市道 左折後橋を通過

38 0.18 168.12 ┳字路 左折 Ｋ４５
大山への登坂開始（この先補給ポイント少ない）
※必要であれば交差点右折下って200mにローソンで補給すること

39 8.47 176.59 ┣字路 右折 Ｋ４５
左折左手に桝水高原スキー場、右手に桝水フィールドステーション
（レストランは土日のみ営業）

40 9.91 186.50 ┣字路 直進 Ｋ４５ 区間内鍵掛峠通過及び雨天時は山からの流出水に注意

41 4.00 190.50 ┳字路 左折 Ｋ４５

42 1.73 192.23 ╋字路 右折 Ｋ１１４ 鏡ヶ成エリア通過

43 9.04 201.27 ┳字路 左折 Ｋ１１４ 区間内ずっと急な下りにつき速度注意

44 0.40 201.67 ┫字路 左折 Ｋ４２２

45 5.00 206.67 通過チェック
道の駅

右側 右折 Ｋ４２２ クイズポイント

46 5.63 212.30 ┣字路 直進 Ｋ４２２ 少し狭くなるが直進、その後道なり

47 1.51 213.81 ┳字路 左折 Ｒ４８２ →約３００ｍでＲ３１３へ信号で切り替わり直進、その先コンビニあり

48 31.95 245.76 名無し ╋字路 左折 市道 交差点右側「勝山木材ふれあい会館」あり　交差点左折後橋を渡
る。

49 0.16 245.92 ╋字路 右折 市道 右折後「勝山文化センター」前通過

50 0.06 245.98 ┫字路 左折 市道

51 0.10 246.08
ＰＣ３

ローソン 中国勝山店
右側 右折 Ｒ１８１

買い物をしてレシートをもらう。
コンビニへは駐車場裏から進入、出発は表側 05/25 15:19－05/26 00:24

52 4.41 250.49 名無し ┫字路 左折 Ｋ３２ ＰＣ３スタート直後の橋を通過後の┣字交差点は直進

53 33.25 283.74 お茶屋橋東 ┣字路 右折 市道 国道案内板あり

54 0.75 284.49 名無し ╋字路 右折 Ｋ１９９ 左に新見駅みて右折

55 0.12 284.61 高尾 ┳字路 左折 Ｒ１８０

56 3.70 288.31 名無し ┫字路 左折 Ｒ１８２

57 22.65 310.96
ＰＣ４

ポプラ東城川東店
右側 右折 Ｒ１８２ 買い物をしてレシートをもらう。 05/25 17:21－05/26 04:44



58 0.27 311.23 ┣字路 右折 市道

59 0.24 311.47 東城郵便局前 ╋字路 直進 Ｒ３１４ 直進後３３０ｍ先は道なりに右折

60 21.08 332.55 ┳字路 左折 Ｒ１８３

61 10.33 342.88 西城新橋西詰 ╋字路 左折 Ｒ１８３ 交差点のポプラは深夜営業は行っていないので注意

62 8.45 351.33 ┫字路 左折 Ｒ１８３
旧道に入る。
※高道路自転車進入禁止

63 3.41 354.74 ┳字路 左折 Ｒ１８３ 高道路からの合流注意

64 15.32 370.06 四拾貫 ┣字路 右折 Ｋ４３４
高速ＩＣ入口交差点
交差点にコンビニあり。

65 6.57 376.63 三次中学校入口 ╋字路 左折 Ｒ３７５

66 0.64 377.27
ＰＣ５

セブンーイレブン
三次巴橋西店

左側 右折 Ｋ１１２ 買い物をしてレシートをもらう。 05/25 19:25－05/26 09:08

67 0.70 377.97 落岩 ┳字路 左折 Ｒ５４

68 0.82 378.79 粟谷 ╋字路 右折 広域農道 右折後は高谷山方面に案内看板に沿って走行、登坂になる

69 12.81 391.60 ┳字路 右折 Ｋ３２５

70 0.32 391.92 ┳字路 左折 Ｋ３２２

71 3.56 395.48 高宮支所前 ┫字路 直進 Ｋ３２２

72 0.90 396.38 ┫字路 左折 Ｒ４３３ 交差点右にヤマザキショップ

73 3.94 400.32 ╋字路 左折 広域農道

74 0.40 400.72 ╋字路 左折 Ｋ１７９

75 1.62 402.34 ゴール　高宮湯の森 ┫字路 左折 施設内へ
ゴール時間と施設、自転車を写真にとって証明連絡掲示板にアップ
ブルベカードに必要事項を記入、レシートを添え封筒に入れて温泉
玄関のポストに投函・主催者が現地にいる場合は手渡しも可能

05/25 20:08－05/26 11:00

http://yanka1956.bbs.fc2.com

ゴール証明をアップする「ＡＪ広島連絡用掲示板ＵＲＬは下に示した場所になります。
もしくはＱＲコードを携帯端末で読み込んで下さい。
ゴール証明写真は、ゴール直後に必ずアップすること。

http://yanka1956.bbs.fc2.com/

